c%(/ﬂ/‘ é/a"am/dw'
|
{ %a«:m’q/af e %mnd‘ J%-ed

LAPLATA. 2 MAYO 2016

VISTO el expediente N° 22400-32459/16 del Ministerio de
Produccién, Ciencia y Tecnologia, mediante el cual se tramita la renuncia de Jorge

Enrique HIDALGO como Miembro del Directorio del Consorcio Portuario Regional de

Mar del Plata, en representacion del Gobierno de la Provincia de Buenos Aires, y la

designacién en dicho cargo de Martin Roberto MERLINI, de conformidad a lo
ey

establecido en el Decreto N° 3572/99 y maodificatorios, y

CONSIDERANDO:
Que Jorge Enrique HIDALGO ha presentado la renuncia, a partir

m—

del 29 de marzo de 2016 como Miembro del Directorio del Consorcio Portuario
Regional de Mar del Plata, designado oportunamente mediante Decreto N° 1009/14;
Que se ha propuesto la designacion, a partir del 4 de abril de
2016, de Martin Roberto MERLINI como Miembro del Directorio del Consorcio
Portuario Regional de Mar del Plata en representacion del Gobierno de la Provincia
de Buenos Aires, de conformidad a lo establecido en los articulos 15,16, 25, 26 y
concordantes del Anexo | del Decreto N° 3572/99 y modificatorios;

Que el articulo 25 de la citada norma legal establece que la
Presidencia del Directorio sera ejercida por el miembro del mismo que lo integre en
representacion del Gobierno de la Provincia de Buenos Aires;

Que han tomado la intervencién de su competencia la Direccién
Provincial Administracion del Capital Humano dependiente de la Subsecretaria de
Capital Humano del Ministerio de Coordinacion y Gestién Publica, y la Direccién
Provincial de Presupuesto Publico dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del
)\ Ministerio de Economia;



e

|
i
oder Qioculevo
‘ Foier &
l @oﬂ&kq;'ﬁ e, %e/w{ J%)‘%
i

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 144 - proemio - de la Constitucién de la Provincia de Buenos
Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1° Aceptar, en Jurisdiccion - Ministerio de Produccién, Ciencia y
Tecnologia, a partir del 29 de marzo de 2016, la renuncia presentada por Jorge
Enrique HIDALGO (DNI N° 13.919.303 - clase 1860) como Miembro del Directorio dell
Consorcio Portuario Regional de Mar del Plata en répresentacién del Gobierno de la

ARTICULO 2°. Designar, en Jurisdiccion — Ministerio de Produccién, Ciencia y

! Tecnologia, a partir del 4 de abril de 2016, a Martin Roberto MERLINI (DNI N°

|

] 17.902.851 — clase 1964) como Miembro del Directorio del Consorcio Portuario
Regional de Mar del Plata en representacién del Gobierno de la Provincia de Buenos

f Aires, de conformidad a lo establecido en el Decreto N° 3572/99.




)7

. e%:é’éﬁ ‘é/‘?bmﬂ'aa'
Q%od{}l&_'lb . %mm' Jf%}'a

Decreto N° 3572/99.

ARTICULO 4°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en
los Departamentos de Produccién, Ciencia y Tecnologia y de Coordinacién y Gestion
Publica.

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.
Cumplido, archivar.

DECRETO N° 428

Lic. ROBERTO GIGANTE MARIA EUGENIAVIDAL
Ministro de Coordinacién § Gobemadora
y Gestién Piblica do la Provincia de Buenos Aires

Provincia de Buenos Aires




